

<b>ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.</b> ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15417/06/Β/87/14 - ΑΡ.Γ.ΕΝ.ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ 405401000 ΕΔΡΑ: ΜΑΡΚΟΝΙ 5, 122 42 ΑΙΓΑΛΕΩ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2015 έως 30 <sup>η</sup> Ιουνίου 2015 Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς																									
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.																									
Διεύθυνση διαδικτύου Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικ/κών κατ/σεων Νόμιμος ελεγκτής Ελεγκτική εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου			<a href="http://www.spirou.gr">www.spirou.gr</a> 28 Αυγούστου 2015 Ελευθέριος Μαυρομάτης (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 28141) GRANT THORNTON Α.Ε. (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ 127) Θέμα έμφασης			<b>ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ</b> ΓΙΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Πρόεδρος - Μη εκτελεστικό μέλος ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος - Εκτελεστικό μέλος ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΣΙΝΑΚΗΣ Εκτελεστικό μέλος ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος ΠΛΑΤΩΝ ΝΙΑΔΗΣ Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος																			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)						ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)																			
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ																
30.06.2015		31.12.2014		30.06.2015		31.12.2014		01.01-30.06.2015		01.01-30.06.2014		01.01-30.06.2015		01.01-30.06.2014											
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>																									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		12.877.671		13.201.943		12.390.843		12.673.213		Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνχιζόμενες δραστηριότητες)		-165.737		1.533.884		186.060		1.361.686							
Επενδύσεις σε ακίνητα		15.734.936		15.734.936		15.734.936		15.734.936		Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)		143.524		0		-		-							
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		1.253.715		1.261.517		3.956.071		3.952.078		Πλέον / Μείον προσαρμογές για :															
Αποθέματα		6.560.240		10.051.343		5.967.666		8.230.574		Αποσβέσεις		453.572		573.080		411.670		549.422							
Απαιτήσεις από πελάτες		4.527.985		3.804.394		6.058.919		3.782.099		Προβλέψεις		1.000.000		0		1.000.000		0							
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		3.726.174		3.184.598		3.216.059		3.568.963		Συναλλαγματικές διαφορές		-81.415		74.663		0		0							
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>44.680.721</b>		<b>47.238.731</b>		<b>47.324.494</b>		<b>47.941.863</b>		Μεταβολή στην υποχρέωση παροχών στο προσωπικό		8.142		0		15.000		0							
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>										Ζημιές/-Κέρδη από πώληση συμμετοχών		-439.354		0		0		0							
Μετοχικό Κεφάλαιο		8.531.480		8.531.480		8.531.480		8.531.480		Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		673.109		712.521		673.109		696.075							
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων		4.145.441		4.209.978		6.628.994		6.573.092		Πλέον-μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειπτικές δραστηριότητες:															
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)		12.676.922		12.741.459		15.160.475		15.104.573		Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		2.691.103		1.225.275		1.462.908		583.099							
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)		3.732		4.684		0		0		Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		-2.753.503		-2.308.594		-2.598.384		-1.534.479							
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)		12.680.654		12.746.143		15.160.475		15.104.573		(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)		-2.688.725		-716.843		-1.314.065		173.555							
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.121.354		4.456.707		4.078.644		4.297.798		Μείον:															
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		13.717.307		14.264.439		13.689.220		14.236.352		Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα		-193.770		-712.521		-193.770		-696.075							
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		14.161.406		15.771.442		14.396.155		14.303.140		Καταβλημένοι φόροι		0		-512.533		0		-512.533							
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		32.000.067		34.492.588		32.164.019		32.837.290		Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες		582.878		0		-		-							
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>		<b>44.680.721</b>		<b>47.238.731</b>		<b>47.324.494</b>		<b>47.941.863</b>		<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>		<b>-770.175</b>		<b>-131.067</b>		<b>-357.473</b>		<b>620.751</b>							
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>																									
Πληρωμές για αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων										Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-203.614		-54.474		-203.614		-54.474							
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων										Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		-203.614		-54.474		-203.614		-778.362							
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>																									
Εισπράξεις/(εξοφλήσεις) από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια										Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις		90.610		18.296		90.610		18.321							
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις										Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		0		-128.550		0		-128.550							
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)										Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		-883.178		-295.796		-470.476		-267.840							
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)										Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		1.214.354		712.449		740.380		477.716							
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου										Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		331.176		416.653		269.904		209.876							
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)																									
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ																									
01.01-30.06.2015				01.01-30.06.2014				01.04-30.06.2015				01.04-30.06.2014													
Συνχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο		Συνχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο		Συνχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο									
Κύκλος εργασιών	9.157.666	870.061	10.027.726	9.297.156	1.990.548	11.287.704	3.221.952	42.078	3.264.029	4.578.349	1.554.329	6.132.678	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.717.081	199.308	4.916.389	4.677.224	710.666	5.387.890	42.078	1.941.900	6.153.397	3.128.932		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματικών και επενδυτικών αποσπ/σμάτων	207.380	183.322	390.702	2.280.835	-126.944	2.153.891	80.547	-1.439.629	80.547	1.251.747	97.375	1.349.122	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-165.737	143.524	-22.213	1.667.083	-133.197	1.533.886	-1.379.949	43.952	-1.335.997	985.244		
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	-127.596	143.524	15.928	1.649.413	-133.197	1.516.216	-1.306.786	43.952	-1.262.834	969.035	94.709	1.063.744	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	-127.596	143.524	15.928	1.649.413	-133.197	1.516.216	-1.306.786	43.952	-1.262.834	969.035	94.709	1.063.744
Ιδιοκτήτες μητρικής	-126.645	143.524	16.880	1.653.459	-133.197	1.520.262	-1.305.295	43.952	-1.261.343	972.683	94.709	1.067.392	Δικαιώματα μειοψηφίας	-952	0	-952	-4.047	0	-4.047	-1.491	-1.491	-3.648	0	-3.648	
Δικαιώματα μειοψηφίας	-952	0	-952	-4.047	0	-4.047	-1.491	-1.491	-1.491	-3.648	0	-3.648	Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)	-81.415	0	-81.415	74.663	0	-28.045	0	-28.045	-34.365	0	-34.365	
Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)	-81.415	0	-81.415	74.663	0	74.663	-28.045	0	-28.045	-34.365	0	-34.365	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (α)+(β)	-209.012	143.524	-65.488	1.724.075	-133.197	1.590.878	-1.334.832	43.952	-1.290.880	934.670	1.029.379	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (α)+(β)	-209.012	143.524	-65.488	1.724.075	-133.197	1.590.878	-1.334.832	43.952	-1.290.880	934.670	1.029.379	1.029.379	Ιδιοκτήτες μητρικής	-208.060	143.524	-64.536	1.728.122	-133.197	1.594.925	-1.333.445	43.952	-1.289.493	938.531	1.033.240	
Ιδιοκτήτες μητρικής	-208.060	143.524	-64.536	1.728.122	-133.197	1.594.925	-1.333.445	43.952	-1.289.493	938.531	94.709	1.033.240	Δικαιώματα μειοψηφίας	-952	0	-952	-4.047	0	-4.047	-1.387	-1.387	-3.861	0	-3.861	
Δικαιώματα μειοψηφίας	-952	0	-952	-4.047	0	-4.047	-1.387	-1.387	-1.387	-3.861	0	-3.861	Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,0076	0,0052	-0,0024	0,0625	-0,0048	0,0577	-0,0484	0,0016	-0,0468	0,0339	0,0034	0,0373
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,0076	0,0052	-0,0024	0,0625	-0,0048	0,0577	-0,0484	0,0016	-0,0468	0,0339	0,0034	0,0373	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	662.032	183.322	845.354	2.867.832	-126.944	2.740.888	-1.269.333	80.547	-1.188.787	1.552.061	97.375	1.649.436
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	662.032	183.322	845.354	2.867.832	-126.944	2.740.888	-1.269.333	80.547	-1.188.787	1.552.061	97.375	1.649.436													
ΕΤΑΙΡΕΙΑ																									
01.01-30.06.2015				01.01-30.06.2014				01.04-30.06.2015				01.04-30.06.2014													
Συνχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο		Συνχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο		Συνχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο									
Κύκλος εργασιών	8.966.628	7.956.130	14.922.758	4.409.372	4.459.749	8.868.521	3.221.952	42.078	3.264.029	4.578.349	1.554.329	6.132.678	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.145.441	4.161.590	8.307.031	2.292.574	2.538.952	42.078	1.941.900	6.153.397	3.128.932			
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματικών και επενδυτικών αποσπ/σμάτων	186.060	1.361.686	1.547.746	2.280.835	-126.944	2.153.891	80.547	-1.439.629	80.547	1.251.747	97.375	1.349.122	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-165.737	143.524	-22.213	1.667.083	-133.197	1.533.886	-1.379.949	43.952	-1.335.997	985.244		
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	-127.596	143.524	15.928	1.649.413	-133.197	1.516.216	-1.306.786	43.952	-1.262.834	969.035	94.709	1.063.744	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	-127.596	143.524	15.928	1.649.413	-133.197	1.516.216	-1.306.786	43.952	-1.262.834	969.035	94.709	1.063.744
Ιδιοκτήτες μητρικής	-126.645	143.524	16.880	1.653.459	-133.197	1.520.262	-1.305.295	43.952	-1.261.343	972.683	94.709	1.067.392	Δικαιώματα μειοψηφίας	-952	0	-952	-4.047	0	-4.047	-1.491	-1.491	-3.648	0	-3.648	
Δικαιώματα μειοψηφίας	-952	0	-952	-4.047	0	-4.047	-1.491	-1.491	-1.491	-3.648	0	-3.648	Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)	-81.415	0	-81.415	74.663	0	-28.045	0	-28.045	-34.365	0	-34.365	
Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)	-81.415	0	-81.415	74.663	0	74.663	-28.045	0	-28.045	-34.365	0	-34.365	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (α)+(β)	-209.012	143.524	-65.488	1.724.075	-133.197	1.590.878	-1.334.832	43.952	-1.290.880	934.670	1.029.379	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (α)+(β)	-209.012	143.524	-65.488	1.724.075	-133.197	1.590.878	-1.334.832	43																	